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Obecny wynalazek mai za przedmiot
sztuczną przędzę, odznaczającą się tein, że
przędza ta wyirioihioina z oldpoiwileldlndiego roiz^
twciru o jakiejkolwiek właściwości jieist wy¬
drążona t. j. zawiera weiwnątrz, szereg ma¬
łych pęcherzyków powietrznych, umieszczo¬
nych jeden obok drugiego.

Przędza odznaczająca się zawartością
wewnętrznych pęcherzyków powietrza mo¬
że być wyrobiona z jakiegokolwiek roztwo¬
ru, nadającego' się do wytworzenia sztucznej
pizędzy. Tak np. do wyrobu nowej przędzy
wydrążonej można stosować roztwór błon¬
nika miedzilko - anioinjiakiaiiriy, żelatynowy
roztwór octlajnu błonnika i t. d.

Przędza wyrabiana dotychczas zapomoeą
wymienionych roztworów- była pełna. Wpro¬
wadzenie do środka każdego' włókna przę¬
dzy pęcherzyków powietrznych, zmienia zu¬

pełnie wygląd pizędzy, udziela jej właściwo¬
ści, których przędza pełna dotychczas nie
posiadała. Tak np. jedwab sztuczny, wyra¬
biamy dotychczas, był ciężki, pirzdziroioziysity,
zimny w dotyku. Nowa przędza przeciwnie
jest lekką,* nie przefziroicizy&tą i ciepła w do¬
tyku.

Rozumie się, że przez dozowanie ilości
pęcherzyków, wprowadzanych do przędzy
pojdlczais jej wyrobu, mnożna zimijeiniiae sitp-
sawmie do żyozieinila isitopień jej właściwości
i wychodząc np. z roztworu, stosowanego
zazwyczaj do wyrobu sztucznego jedwabiu,
otrzymać przędzę o wyglądzie i dotyku
wełny.

Zamiast powietrza można zastosować
i wszelki inny gaz lub mieszaninę gazową nie
oddziaływującą ma stosowane roztwory, jak
to: tlen, wodór, azot i t. d.



Wprowaidżeinie pęcherzyków powietrza
odbywa się z&pomoicą jakichkolwiek środ¬
ków odpowiedinich. Dlai przykładu można
wskazać środek, polegająicy na oitirzymainifu
miiesizainiiny danego roztworu z powietrzenn.
Miieszaininę tę otrzymuje się w jakikolwiek
sposób używamy w przemyśle mp. przez bez¬
pośrednie wdmuchiwainiie pjowiestrza do roiz-
twonr zapoimocą dobrze zmamych przyrzą¬
dów mieszających, wtryskaiczy,- przez bicie
i t. d.

Otrzymana w ten sposób mieszanina jest
dostatecznie stała dla wyrobu przędny za-
pomocą ciągarki, stosowanej zwykle przy
wyrobie jedwabiu sztucznego. Zresztą sta¬
łość mieszaniny można wzmocnić pizez do-
djanie do stosowanego materyMu: mydła,
białka, żelatyny i t. d.

Rozumie się, że sposób ten nadaje się
nietylko do ciągniemiia włókiem lecz także
do wyrobu płytek, taśm, płatków i ifc. d.

Przędza sztuczna, stanowiąca przedmiot
obeoneigo wynalazku może być tak samo jlak
i inna, otrzymana z wymienionych roztwo¬
rów, poddana działaniu kąpieli barwiącej.

Opisany powyżej sposób stosuje się do
wyrobu przędzy ciągłej lecz, rozumie się, że
może być również stosowany do wyrobu:
przędzy przerywanej np. wyczeszek.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przędza sztuczna z włókieai ciągłych
lub rwanych, wyrabiana z rozezynu klejo-
wego," z miedziko-amoinjakaloego rozitwoiru
błonnika, z kolodjum, żelatyny, octanu błon¬
nika i t. d., tein znamienna, że do nici jej
wprowadza; się pęcherzyki powietrzne, gazio-
we lub nieczynnej mieszaniny gazowej, ce¬
lem otrzymania przędzy sztucznej, której
włókno nie jest pełne jak zwykle, lecz cał¬
kowicie lub częściowo wydrążolne.

2. Sposób wyrobu przędzy, według zastrz.
1, tern zinamieinny, że z. roztwoiru, służącego
do wyrobu przędzy robi się mieszaininę z po¬
wietrzem, lub gazem lub też nieczynną mie¬
szaninę gaizową, która to miieszaniiina zostaJje
przędzoną celem utworzenia^ nitek o całko¬
wicie lub częściowo pustym rdzeniu.
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